1

ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Ефимовского городского поселения
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
Р Е Ш Е Н И Е

 _________ 2023 года                  гп. Ефимовский                                            № ___
Об арендной плате за использование земельных участков, находящихся  в муниципальной собственности Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

На основании ст. 39.7 Земельного кодекса РФ, Постановления Правительства РФ от 16 июля 2009 г. N 582 "Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ефимовского городского поселения, совет депутатов Ефимовского городского поселения Бокситогорского муниципального района  Ленинградской области
 Р Е Ш И Л:

         1.  Утвердить применение Порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Ленинградской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Ленинградской области, предоставленных без проведения торгов, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 28.12.2015 №520, для определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Ефимовского городского поселения.
        2.   Администрации Ефимовского городского поселения при определении размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Ефимовского городского поселения и предоставленные в аренду без торгов, руководствоваться  настоящим решением и постановлением Правительства Ленинградской области от 28.12.2015 №520 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Ленинградской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Ленинградской области, предоставленных без проведения торгов, и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» с учетом вносимых в него обнародовать изменений.
       3.  Решение опубликовать в газете «Новый путь» и на официальном сайте Ефимовского городского поселения.
       4.    Настоящее решение вступает в силу  с  момента опубликования.
Глава Ефимовского городского поселения                                         М.В. Тунденкова

Разослано: в администрацию ЕГП, в прокуратуру,  в дело.